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Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
 
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Kirsti Handolin (varalle Harri Lehtimäki) ja  
 Reetta Vanhanen (varalle Helka Hosia). 
 

Pöytäkirja tarkastetaan sähköpostin välityksellä siten, että pöytäkirjan tarkas-
tajat kuittaavat sähköpostitse pöytäkirjan hyväksytyksi. Sähköpostikuittauk-
set tallennetaan pöytäkirjan yhteyteen, kunnes pöytäkirjaan on täydennetty 
pöytäkirjantarkastajien allekirjoitukset. 
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§ 52 Asianro HUS/120/2020 
 
 
Infoasiat 
 
Selostus 

− Katsaus koronavirustilanteeseen 
johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi 
 

− Koronan arvioidut kustannusvaikutukset 2020-2021 
vs. talousjohtaja Jari Finnilä  
 

− Raaseporin sairaalan toiminnallisen profiilin kehittämissuunnitelma 
hallintoylilääkäri Teppo Heikkilä 

 
Päätösesitys 

Merkitään tiedoksi. 
 

Asian käsittely Merkittiin, että Ilkka Taipale saapui kokoukseen asian esittelyn aikana ennen 
päätöksentekoa klo 8.35. 

 
Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 
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§ 53 Asianro HUS/1232/2020 
 
 
Tarkastuslautakunnan lausuntopyyntö ja siihen annettava lausunto 
 
Selostus 

Tarkastuslautakunta on tehnyt 3.4.2020 hallitukselle seuraavasti kuuluvan 
lausuntopyynnön: 
 
”Tarkastuslautakunta merkitsi 2.4.2020 (§ 14) tiedoksi tilintarkastajan tilin-
tarkastuskertomuksen vuodelta 2019. Tilintarkastuskertomus on oheisena 
liitteenä. Tilintarkastaja lausuu kertomuksen osassa Lausunnot tilinpäätök-
sen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä seuraavasti: ”Tar-
kastuksen tuloksissa todetun hankintojen kilpailutusten puutteellisuuden 
mahdollisesti aiheuttaman vahingon määrään liittyvän epävarmuuden 
vuoksi emme pysty ottamaan kantaa vastuuvapauden myöntämiseen  
kuntayhtymän hallituksen jäsenille, talousjohtajalle, logistiikan toimialajoh-
tajalle ja hankintapäällikölle.” 
 
Tarkastuslautakunta päätti (§ 14, pöytäkirjanote liitteenä) pyytää hallituk-
selta lausunnon ja tilintarkastuskertomuksessa mainituilta asianomaisilta  
tilinvelvollisilta viranhaltijoilta (talousjohtaja, HUS logistiikan toimialajohtaja 
ja hankintapäällikkö) selitykset tilintarkastuskertomuksen 2019 johdosta 
22.4.2020 mennessä.” 
 
Ote tarkastuslautakunnan edellä tarkoitetusta päätöksestä ja vuoden 2019 
tilintarkastuskertomus ovat oheismateriaaleina 1-2. 
 
Ehdotus hallituksen lausunnoksi on oheisena liitteenä 1. 
 

Päätösesitys 
Hallitus antaa tarkastuslautakunnalle vastauksena sen lausuntopyyntöön 
esityslistan liitteenä olevan lausunnon. 
 

Asian käsittely  Esittelijä muutti omaa esitystään liitteen 1 osalta seuraavasti: 
 

- kirjelmän alkuun kohtien 1 ja 2 väliin lisätään seuraavasti kuuluva uusi 
kohta 2: ” HUS-kuntayhtymän uusi toimitusjohtaja on aloittanut 
1.1.2019. Uusi toimitusjohtaja sai hallitukselta toimeksiannon kehittää 
organisaation määrättyjä osa-alueita sisältäen myös kuntayhtymän 
hankintatoimen. Tämä osaltaan myötävaikutti nyt käsiteltävien ongel-
mien esille tuloon.” 
 

- yhteenveto-kappaleesta poistetaan sanat ”edes kuntayhtymän johdon” 
 

- sivulla 3 muutetaan sanat ”Yleisen elämänkokemuksen valossa voi-
daan sanoa” sanoiksi ”Yleisesti voidaan todeta”. 

 
Muutettu liite 1 liitetään pöytäkirjaan (liite 1a). 
 
Merkittiin, että johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi poistui kokouksesta asias-
sa käydyn keskustelun aikana ennen päätöksentekoa klo 10.00. 
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Päätös 

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: Hallituksen lausunto tarkastuslautakunnalle. 
  Liite 1a: Hallituksen lausunto tarkastuslautakunnalle, korjattu 
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§ 54 Asianro HUS/1327/2020 
 
 
HUSin toiminta ja talous tammi-helmikuu 2020 
 
Selostus 

HUSin tammi-helmikuun toiminnan ja talouden tunnuslukuihin vaikutti  
merkittävästi Apotti GL 2.1. Järjestelmä otettiin käyttöön 1.2.2020 Lohjan, 
Hyvinkään ja Porvoon sairaanhoitoalueilla, Raaseporin sairaalassa, sekä 
psykiatrian ja naistentautien tulosalueilla. Käyttöönottoa edeltävältä kah-
delta viikolta jouduttiin elektiivistä toimintaa supistamaan 25 prosenttia 
käyttöönoton varmistamiseksi. Ensimmäisen käyttöviikon elektiivinen toi-
minta oli suunnitellusti 25 % normaalista ja sitä seuraavat viikot 50 % siitä 
vähitellen kohti normaalituotantoa. Tavoitteena oli nostaa palvelutuotanto 
näissä yksiköissä edellisen vuoden tasolle viidenteen käyttöviikkoon men-
nessä. Näin koko helmikuun tuotannoksi apotin käyttöön ottaneissa yksi-
köissä tuli elektiivisissä poliklinikkakäynneissä 81%, leikkaustoiminnassa 
89%, päiväkirurgisissa toimenpiteissä 68%. 
 
HUSin tarjoamien palvelujen kysynnän kasvu jatkui. Ennalta suunniteltua 
kiireetöntä hoitoa koskevien elektiivisten lähetteiden määrä (55 862) kasvoi 
3,9 % edellisvuodesta. Vuoden 2020 tammi-helmikuussa oli yksi arkipäivä 
edellisvuoden vastaavaa ajanjaksoa vähemmän ja arkipäiväoikaistuna  
lähetteiden määrä kasvoi 6,4 %.  Keskimäärin tammi-helmikuun jokaisena 
arkipäivänä HUSiin saapui 1 360 elektiivistä lähetettä. Erikoissairaanhoi-
don päivystyskäyntien määrä (50 182) kasvoi 2,7 % edelliseen vuoteen 
verrattuna. Keskimäärin tammi-helmikuussa erikoissairaanhoidon päivys-
tyskäyntejä toteutui HUSin sairaaloissa keskimäärin 840 käyntiä päivässä.  
 
Hoitoonpääsy lain edellyttämässä ajassa heikentyi vuoden 2019 helmikuun 
lopun tilanteeseen verrattuna sekä vuodeosastolle, että poliklinikalle jonot-
taneiden osalta. Helmikuun lopussa vuodeosastohoitoon odottavien poti-
laiden kokonaismäärä (19 379) kasvoi 11,7 % edellisen vuoden vastaavas-
ta ajankohdasta, ja yli 6 kk odottavien potilaiden lukumäärä (946) kasvoi, 
kun se edellisen vuoden vastaavana ajankohtana oli 416 potilasta  
(+ 126,3 %). Erikoisaloista eniten yli 6 kk odottajia oli silmätaudeille  
(529 potilasta) ja kirurgiaan (327 potilasta). Kiireettömään polikliiniseen  
tutkimuksen ja hoitoon odottavien potilaiden kokonaismäärä (32 728) oli 
19,6 % suurempi, kuin viime vuoden vastaavana ajankohtana. Myös yli  
3 kk odottavien potilaiden lukumäärä kasvoi ja oli 4 652 potilasta, kun se 
edellisen vuoden vastaavana ajankohtana oli 2 689 potilasta (+ 73,0 %). 
 
Kumulatiivisesti tammi-helmikuussa palvelutuotannon laskutusosuudella 
painotettu volyymi alitti talousarvion sisältämän suunnitelman 2,7 %, ja  
laski 3,7 % edelliseen vuoteen verrattuna. 
  
NordDRG-tuotteiden kokonaislukumäärä väheni 1,9 %, käyntituotteiden 
määrä somatiikassa väheni 4,7 %, ja psykiatriassa 12,2 %. Avohoidon 
osuus oli lähes edellisvuoden tasolla, sen laskutuksen osuus HUSin eri-
koissairaanhoidosta oli tammi-helmikuussa 46,7 % (1-2/2019: 48,1 %).  
 

  



Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiri 

Pöytäkirja  9 (46) 

    
Hallitus 20.04.2020  
 

Ptk:n tark. 
 

Muiden kuin jäsenkuntamaksajien laskutus (32,4 milj. euroa) toteutui  
tammi-helmikuussa 1,3 milj. euroa (3,8 %) talousarviota pienempänä.  
Muiden sairaanhoitopiirien tammi-helmikuun laskutus ylitti talousarvion  
1,3 milj. euroa (8,9 %), kun taas ERVA -alueen laskutus alitti talousarvion 
1,1 milj. euroa (8,3 %). Muiden maksajien talousarvion toteutumisessa on 
jatkuvaa epävarmuutta, koska vaativien erityistason hoitojen laskutuksen 
suuruus yhteensä ja erityisesti kohdentuminen eri maksajille vaihtelee  
kuukausittain ja vuosittain. 
 
Kumulatiivisesti jäsenkuntien maksuosuuslaskutus (ml. ostopalvelut) alitti 
talousarvion 11,4 milj. euroa (3,9 %). Toteumassa on kuitenkin suuria kun-
takohtaisia eroja, kuten aikaisempinakin vuosina. Tammi-helmikuussa 20 
jäsenkunnan toteutunut laskutus alitti kuukausikohdennetun talousarvion ja 
4 kunnan laskutus vastaavasti ylitti talousarvion.  
 
Potilaan vapaaseen valintaan perustuen HUSista muihin sairaanhoitopii-
reihin siirtyneitä potilaita oli 744 potilasta ja näistä aiheutuneet kulut olivat 
tammi-helmikuussa 0,6 milj. euroa. Potilaan vapaaseen valintaan perustu-
en muualta HUSiin hoitoon hakeutuneita oli tammi-helmikuussa 2 028 poti-
lasta ja näiden laskutus oli 2,0 milj. euroa. Tammi-helmikuussa vapaan  
valinnan potilaiden nettolaskutus oli noin 1,5 milj. euroa. 
 
Tammi-helmikuussa sitovat nettokulut ylittivät talousarvion 1,2 % (3,4 milj. 
euroa) Toteutunut kumulatiivinen talousarvioylitys johtuu henkilöstökulujen 
talousarvioylityksestä ja maksutuottojen sekä muiden kuin jäsenkuntamak-
sajien laskutuksen talousarvioalituksesta.  
 
Toimintakulut ylittivät talousarvion 0,4 % eli 1,7 milj. euroa. Kululajikohtai-
sesti tarkasteltuna tammi-helmikuussa henkilöstökulut ylittivät talousarvion 
8,0 milj. euroa (3,6 %). Palvelujen ostot alittivat talousarvion 1,0 milj. euroa 
(1,4 %) ja tarvikekulut alittivat talousarvion 5,3 milj. euroa (6,7 %). Poistot 
ja arvonalentumiset alittivat talousarvion 0,4 milj. eurolla (2,0 %).  
 
Tilikauden tulos oli 11,9 milj. euroa alijäämäinen (TA +3,0 milj. euroa).  
Alijäämä oli 14,8 milj. euroa talousarviota suurempi.  
 
HUSin vuoden 2020 ensimmäinen vuosiennuste laaditaan tammi-
maaliskuun toteumatietoihin perustuen. Samassa yhteydessä laaditaan 
rullaava ennuste vuodelle 2021. Laadittavassa ennusteessa huomioidaan 
koronan vaikutukset molemmille ennustevuosille sekä Apotin käyttöönoton 
siirtymisen vaikutukset. Ennuste valmistuu toukokuun puolivälissä ja se  
raportoidaan tammi-huhtikuun osavuosikatsausraportoinnin yhteydessä. 
 
Toiminnan ja talouden seurantaraportti tammi-helmikuulta 2020 on oheis-
materiaalina 3. 
 

Päätösesitys Hallitus päättää käsitellä HUS-kuntayhtymän tammi-helmikuun toiminnan 
ja talouden tilanteen ja merkitä seurantaraportin tiedoksi. 
 

Päätös  Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot   Toimitusjohtaja Juha Tuominen, s-posti juha.a.tuominen(at)hus.fi 
Vs. talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi 
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§ 55 Asianro HUS/1304/2020 
 
 
Verikaasuanalytiikka HUSLABin ja ISLABin laboratorioissa ja hoitoyksiköissä HUSLABin ja  
ISLABin tukemana 
 
Selostus 

 
Hankinnan kohde 

Hankinnan kohteena on verikaasuanalytiikan kokonaisratkaisu HUSLABin 
ja ISLABin (Itä-Suomen laboratoriokeskuksen liikelaitoskuntayhtymä) toi-
minta-alueille. Yhteishankinta perustuu 17.6.2019 solmittuun yhteistoimin-
tasopimukseen sekä 13.1.2020 allekirjoitettuun valtakirjaan, jossa ISLAB 
sitoutuu kyseiseen hankintaan ja sen nojalla allekirjoitettavaan hankinta-
päätökseen ja hankintasopimuksiin. 
 
Verikaasuanalysaattorit hankitaan vuokraamalla, jossa laitevuokran tulee 
sisältää laitteiden käytön lisäksi mm. laitteiden käyttökuntoon asennuksen 
ja toimivat laiteliitännät (LIS-järjestelmä), täysihuollot varaosineen, etähal-
lintaohjelman kaikille toimittajan verikaasuanalysaattoreille, ohjelmistojen 
ylläpitopalvelun sekä käyttökoulutuksen laboratorion henkilökunnalle ja 
käyttöopastuksen hoitoyksiköissä laitteita käyttävälle henkilökunnalle  
tarjouspyynnön ja sen liitteiden mukaisesti. 
 
Kilpailutettavat verikaasuanalysaattorit on jaettu käyttöalueiden ja laitteiden 
teknisten ominaisuuksien perusteella kolmeen eri positioon (1-3): 

 
Positio 1: vaativaan analytiikkaan ja suurten tutkimusmäärien analysointiin sovel-
tuva laite 
Positio 2: isojen näytemäärien ja pienten lasten näytteiden analysointiin soveltuva 
kasettityyppinen laite 
Positio 3: pienten näytemäärien analysointiin ja monipuoliseen yleiskäyttöön  
soveltuva kasettityyppinen laite 
 
Position 1, 2 ja 3 sopimustoimittajaksi tullaan valitsemaan kunkin position 
osalta erikseen tarjouspyynnön ehdot täyttävistä tarjoajista kyseisen positi-
on vertailusta yksi (1) tai enintään kaksi (2) parasta kokonaispisteet  
saanutta ja kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen laatinutta tar-
joajaa. Tarjoaja voi osallistua yhden tai useamman position kilpailutukseen 
ja osatarjoukset ovat tältä osin sallittuja. 
 
Tarjouspyynnössä lisäksi oleva positio 4 ei ole mukana kilpailutuksessa, 
vaan siinä tilaaja pyytää tarjoajilta päivitetyt hintatiedot uudelle sopimus-
kaudelle koskien olemassa olevien (vanhojen) laitteiden reagensseja ja 
muita kulutustarvikkeita. 
 
Sopimuskauden pituus on seitsemän (7) vuotta. Sopimuskauden aikana 
laitteiden hankinnat tullaan toteuttamaan tarjouspyynnön liitteessä 1  
kuvattu etusijajärjestys huomioiden. 
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Hankintamenettely ja saadut tarjoukset  
 

Hankkeesta on julkaistu tarjouspyyntö avointa hankintamenettelyä käyt-
täen sähköisesti Tarjous-palvelu.fi -toimittajaportaalissa ja määräaikaan 
19.3.2020 klo 12 mennessä Tarjouspalvelu.fi -toimittajaportaaliin saatiin 
tarjoukset kolmelta (3) toimittajalta: 

 
1. Mediq Suomi Oy 
2. Siemens Healthcare Oy 
3. Triolab Oy 
 
Tarjoukset osoitettiin hankinnan positioihin seuraavasti: 

 
Positio 1: 

• Siemens Healthcare Oy 
• Triolab Oy 

 
Positio 2: 

• Siemens Healthcare Oy 
• Triolab Oy 

 
Positio 3: 

• Mediq Suomi Oy 
• Siemens Healthcare Oy 
• Triolab Oy 

 
Tarjoajien soveltuvuus ja tarjousten tarjouspyynnön mukaisuus 
 

Kaikki tarjoajat täyttävät tarjoajalle asetetut taloudelliset ja tekniset vaati-
mukset. Valituilta sopimustoimittajilta tullaan pyytämään tarjouspyynnön 
mukaiset rikosrekisteriotteet hankintapäätöksen tekemisen jälkeen. 

 
Hankintayksikkö pyysi selvityksiä tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden 
selvittämiseksi kaikilta tarjouksen jättäneiltä tarjoajilta. Tarjoajat antoivat 
pyydetyt selvitykset niiden jättämiseen varatussa määräajassa. Hankin-
tayksikkö katsoi selvitykset riittäviksi, kaikki tarjoukset olivat tarjouspyyn-
nön mukaisia. 

 
Tarjousten vertailu  

Positiossa 1 kokonaistaloudellisesti edullisimmaksi osoittautuivat Siemens 
Healthcare Oy:n tarjous yhteispistein 67,0 pistettä sekä Triolab Oy:n tarjous 
yhteispistein 65,6 pistettä. 

 
Positiossa 2 kokonaistaloudellisesti edullisimmaksi osoittautuivat Siemens 
Healthcare Oy:n tarjous yhteispistein 71,0 pistettä sekä Triolab Oy:n tarjous 
yhteispistein 63,4 pistettä. 

 
Positiossa 3 kokonaistaloudellisesti edullisimmaksi osoittautuivat Mediq 
Suomi Oy:n tarjous (GEM Premiere 5000) yhteispistein 79,7 pistettä sekä 
Siemens Healthcare Oy:n tarjous yhteispistein 75,0 pistettä. 

 
Tarjousvertailun yhteenveto kokonaisuudessaan on esityslistan liitteessä 1. 

 
Vertailupisteytyksen yhteenveto on esitetty liitteen 1 taulukossa 1.  
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Päätösesitys 

Hallitus päättää 
 

1. valita verikaasuanalytiikan sopimustoimittajiksi kilpailutuksen perusteel-
la seuraavat tarjoajat: 

 
Positio 1: 
Siemens Healthcare Oy, Triolab Oy 

 
Positio 2: 
Siemens Healthcare Oy, Triolab Oy 

 
Positio 3: 
Mediq Suomi Oy, Siemens Healthcare Oy 

 
2. valtuuttaa HUS Logistiikan toimialajohtajan allekirjoittamaan sopimus-

kautta koskevat hankintasopimukset,  
 

3. tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta tässä kokoukses-
sa.  

 
Päätös ei sido kuntayhtymää ennen kuin on selvinnyt, käyttääkö ylempi 
toimielin asiassa kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeutta. Päätös on ehdol-
linen siihen asti, kunnes hankintayksikkö on tarkistanut toimittajalta tar-
jouspyynnön mukaisesti vaaditut selvitykset ja todistukset.  

 
Sopimus valitun toimittajan kanssa ei synny tämän päätöksen tiedoksian-
nolla, vaan erikseen tehtävällä hankintasopimuksella. Tilaaja allekirjoittaa 
sopimuksen, kun hankintapäätös on lainvoi-mainen. Sopimus on sitova, 
kun molemmat osapuolet ovat allekirjoittaneet sen. 

 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
toimialajohtaja Anne Mykkänen, s-posti anne.mykkanen(at)hus.fi 

  vastuualuejohtaja Tiina Mäki, tiina.maki(at)hus.fi 
  ylikemisti Päivi Laitinen, s-posti paivi.laitinen(at)hus.fi 
  
 
Liitteet  Liite 1: Tarjousvertailut a - c 
 
Jakelu    

 tarjoajat   
 diagnostiikkajohtaja Lasse Lehtonen 
 toimialajohtaja Anne Mykkänen 
 vastuualuejohtaja Tiina Mäki 
 ISLAB 
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§ 56 Asianro HUS/1062/2020 
 
 
Hankintapäätös koskien asiantuntijapalvelujen hankintaa HUSin Billing Systems järjestelmäym-
päristön kehittämiseen 
 
Selostus 

 
1. Hankinnan kohde, kokonaishinta ja sopimuskausi 
 

HUS on pyytänyt tarjouksia HUS 157-2019 dynaamiseen hankintajärjes-
telmään valituilta toimittajilta asiantuntijapalvelujen hankkimiseksi HUSin 
Billing Systems järjestelmäympäristön kehittämiseen.  
 
HUS valitsee kilpailutuksen perusteella yhden toimittajan ja yhden varatoi-
mittajan. 
 
HUS uusii nykyisiä laskutusjärjestelmiään, joita ovat asiakaslaskutus,  
organisaatiolaskutus ja palvelulaskutus. HUS on kehittänyt em. laskutuk-
sen osa-alueita vuosien 2019 ja 2020 aikana. Tässä hankinnassa on kyse 
tehdyn työn loppuunsaattamisesta.  
 
Hankittava palvelu on asiantuntija- ja kehittäjätyötä, jonka tuloksiin HUS 
pidättää kaikki immateriaalioikeudet sopimuksen mukaisesti. Hankinnan 
kohteena ovat organisaatiolaskutusjärjestelmän kehittäminen ja käyttöön-
otto sekä palvelulaskutuksen lähdedatan keräämisen orkestrointi, laadun-
valvonta ja liittymätiedostojen hallinta ERP-järjestelmään. Toimittajia pyy-
dettiin tarjoamaan 8 Java-kehittäjää, 1 UI-kehittäjä, 2 Scrum masteria ja  
1 määrittelijä. 
 
Hankinnan kokonaishinta kaikkine kuluineen vuodelle 2020 ilman arvonli-
säveroa on 900.000 €. Suunnitelman mukaan tämä kokonaisuus valmistuu 
vuoden 2020 aikana. Tuotantoaikaisen käytön edellyttämät jatkuvat asian-
tuntijapalvelut tullaan kilpailuttamaan erikseen. Hankintalain ennakoidun 
arvon laskentaperiaatteiden sekä sopimuksen toistaiseksi voimassa olevan 
keston vuoksi laskennallinen hankinnan neljän vuoden ennakoitu arvo on 
4.800.000 €. Tämän vuoksi hankintapäätös kuuluu joko hallituksen tai  
talous- ja konsernijaoston toimivaltaan. 
 
Sopimus tulee voimaan, kun molemmat sopijapuolet ovat allekirjoittaneet 
sen. Sopimus on voimassa toistaiseksi. 
 

2. Hankintamenettely 
Hankinta tehdään HUSin perustaman ”ICT-asiantuntijapalvelut"-nimisen 
dynaamisen hankintajärjestelmän sisällä (tunniste HUS 157-2019), josta 
on julkaistu hankintailmoitus 11.6.2019.  
 
Hankintaa koskeva tarjouspyyntö " Asiantuntijapalvelujen hankinta HUSin 
Billing Systems järjestelmäympäristön kehittämiseen " lähetettiin dynaami-
seen hankintajärjestelmään hyväksytyille tarjoajille 19.3.2020. 
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3. Tarjousten määräaika 
 
Tarjouspyynnössä tarjousten toimittamiselle asetettiin määräajaksi 
31.3.2020 klo 23.59. 

4. Saadut tarjoukset 
Asetettuun määräaikaan mennessä tarjouksen jättivät seuraavat tarjoajat:  
 

− CGI Suomi Oy 
− Citrus Solutions Oy 
− Consultor Finland Oy 
− Futurice Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Siili Solutions Oy 
− Vincit Oyj 

 
5. Tarjoajien soveltuvuuden arviointi 

 
Tarjouspyynnön mukaan tarjoajan tuli ilmoittaa HUSille, jos sen taloudelli-
seen ja rahoitukselliseen asemaan tai muihin dynaamisen hankintajärjes-
telmän soveltuvuusvaatimuksiin liittyviin seikkoihin on tullut muutoksia.  
Kukaan tarjoaja ei ilmoittanut muutoksista. Tarjoajat täyttivät siten tarjoajille 
asetetut soveltuvuusvaatimukset. 
 

6. Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden arviointi 
  

Tarjottavaa palvelua ja tarjousta koskevat vaatimukset määriteltiin tarjous-
pyynnön liitteissä 1 Hankinnan kohteen kuvaus ja 6 hinta- ja laatulomake.  
 
Citrus Oy:n toimittamalta tarjouslomakkeelta puuttui tarjouslomakepohjas-
sa olleita otsikkorivejä, mutta tarjouslomake sisälsi kaikki vaaditut tietorivit. 
Tarjouksen katsottiin olevan tarjouspyynnön mukainen, ja sen tiedot siirret-
tiin ennen tarjousten vertailua alkuperäiselle tarjouslomakepohjalle. 
 
Kaikki tarjoukset todettiin tarjouspyynnön mukaisiksi.  
 

7. Tarjousten vertailu 
Tarjouspyynnössä oli ilmoitettu, että tarjoukset vertaillaan osa-alueittain 
kokonaistaloudellisen edullisuuden mukaisesti. 
 
Kokonaistaloudellinen edullisuus muodostuu kahdesta vertailukriteeristä: 
 
1. Vertailuhinta, maksimipistemäärä 40 vertailupistettä 
2. Asiantuntijoiden kokemuksen ja osaamisen arviointi,  

maksimipistemäärä 60 vertailupistettä 
 
Lopuksi vertailupisteet hinnasta ja laadusta lasketaan yhteen. 

  
Hintavertailu 40 % 
 
Tarjouspyynnön mukaan tarjousten hintavertailu tehdään seuraavasti:  
Tarjouksen vertailuhinta muodostuu eri roolien mukaisen asiantuntijatyön 
tuntihintojen painotettuna keskiarvona. Painokertoimet muodostuvat han-
kittaviin asiantuntijarooleihin nimettävien suhteellisista määristä. Lasken-
takaava on nähtävissä tarjouspyynnön liitteen 6 välilehdeltä 6.2.  
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Alimman vertailuhinnan mukainen tarjous saa 40 vertailupistettä. Muiden 
tarjousten vertailuhinnasta saatavat vertailupisteet lasketaan kaavalla  
(alin vertailuhinta /tarjottu vertailuhinta) x 40 vertailupistettä. 
 
Hintavertailu ilmenee liitteestä 1, Tarjousvertailun yhteenveto.  

 
Laatuvertailu 60 % 
 
Tarjouspyynnön mukaan tarjousten laatuvertailu tehdään seuraavasti: Laa-
tupisteet lasketaan tarjoajan liitteessä 6 ilmoittamien tietojen perusteella. 
Kustakin vastausvaihtoehdosta saatavat pisteet on ilmoitettu kunkin vas-
tausvaihtoehdon yhteydessä. Korkeimmat laatupisteet saanut tarjous saa 
60 vertailupistettä. Muiden tarjoajien laadun vertailupisteet lasketaan kaa-
valla tarjouksen (laatupisteet / korkeimmat laatupisteet) x 60.  
 
Laatuvertailu ilmenee liitteestä 1, Tarjousvertailun yhteenveto 

   
8. Yhteenveto 

Tarjouskilpailussa vertaillut tarjoukset sijoittuivat paremmuusjärjestyksessä 
seuraavasti:  
   

Tarjoaja Hinta-pisteet Laatupisteet  Kokonaispisteet 
1. Vincit Oyj 29,01 60 89,01 
2. Protacon Solutions Oy 40 42,68 82,68 
3. Citrus Solutions Oy 32,48 49,53 82,01 
4. Consultor Finland Oy 29,83 49,93 79,76 
5. Siili Solutions Oy 29,54 46,71 76,26 
6. CGI Suomi Oy 30,07 35,03 65,10 
7. Futurice Oy 27,83 35,84 63,67 

  
Päätösesitys 

Hallitus päättää  
 
1. valita kilpailutuksen mukaisesti Vincit Oyj:n toimittajaksi 

 
2. valita kilpailutuksen mukaisesti Protacon Solutions Oy:n varatoimitta-

jaksi 
 

3. valtuuttaa HUS Tietohallinnon tulosalueen johtajan allekirjoittamaan 
sopimuksen 
 

4. valtuuttaa HUS Tietohallinnon tulosalueen johtajan tarvittaessa irtisa-
nomaan sopimuksen sopimusehtojen mukaisesti 
 

5. oikeuttaa HUS Tietohallinnon johtajan tekemään tarpeellisia sopimus-
ehtojen mukaisia sopimukseen perustuvia tilauksia HUSin vuosittain 
hyväksytyn talousarvioin puitteissa sekä HUSin investointiohjelman 
mukaisesti 
 

6. tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta tässä kokoukses-
sa.  
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Päätös on ehdollinen siihen asti, kunnes hankintayksikkö on tarkistanut 
toimittajalta tarjouspyynnön mukaisesti vaaditut selvitykset ja todistukset.  
 
Hankintasopimus syntyy vasta kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella. 
EU-kynnysarvon ylittävässä, dynaamiseen hankintajärjestelmään perustu-
vassa hankinnassa hankintasopimus voidaan tehdä aikaisintaan 10 päivän 
kuluttua siitä, kun tarjoaja on saanut tai hänen katsotaan saaneen päätös 
perusteluineen ja valitusosoituksen tiedoksi.  
 

Päätös 
Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Tulosalueen johtaja Pertti Mäkelä, s-posti pertti.makela(at)hus.fi  
Tulosyksikön johtaja Mikko Rotonen, s-posti mikko.rotonen(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: Tarjousvertailun yhteenveto 
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§ 57 Asianro HUS/1062/2020 
 
 
Hankintapäätös HUS Tietovarastoinnin ja raportoinnin kehitys- ja koulutuskumppanuuskilpailu-
tusta koskevassa tarjouskilpailussa  
 
Selostus 

 
1. Hankinnan kohde, kokonaishinta ja sopimuskausi 

 
HUS on pyytänyt asiantuntijatyön tarjouksia HUS 157-2019 dynaamiseen 
hankintajärjestelmään valituilta toimittajilta tietovarastoinnin ja raportoinnin 
kehitys- ja koulutuskumppanuudesta. 
 
Hankinta on jaettu kolmeen (3) itsenäiseen osa-alueeseen, jotka ovat:  

• osa-alue 1: Koulutuspalvelut 
• osa-alue 2: PowerBI-ympäristöjen kehittämispalvelut 
• osa-alue 3: Tietovarastointikerroksen kehitys- ja ylläpitotyöt 

 
Hankintateknisesti kustakin yllä luetellusta osa-alueesta tehdään erilliset 
hankintapäätökset.  HUS valitsee kilpailutuksen perusteella osa-
aluekohtaisesti yhden toimittajan ja yhden varatoimittajan. 
 
Tämä päätös koskee hankinnan osa-aluetta 1: Koulutuspalvelut. Hankitta-
va palvelu käsittää Power BI-raportointityökalukoulutusten järjestämistä 
kohdennettuna HUSin organisaatioon. Lisäksi erikseen tilattaessa työkalu-
neuvontaa ja raportointikäyttäjien neuvontaa esim. klinikkana tai webinaa-
rina. Hankittavaan asiantuntijapalveluun sisältyy SQL-työkalujen hyödyn-
tämistä ja koulutusta hankittavaan kokonaisuuteen liittyen.  
 
Hankinnan ennakoitu arvo neljälle vuodelle laskettuna on 480.000 €.  
 
Vaikka tämän osa-alueen hankinnan ennakoitu arvo neljälle vuodelle las-
kettuna on 480.000 €, niin kolmen osa-alueen kokonaisuus yhteensä las-
kettuna ylittää yli 2,0 miljoonan euron hankintarajan. Tämän vuoksi hankin-
tapäätös kuuluu joko hallituksen tai talous- ja konsernijaoston toimivaltaan. 
 
Sopimus tulee voimaan, kun molemmat sopijapuolet ovat allekirjoittaneet 
sen. Sopimus on voimassa toistaiseksi. 
 

2. Hankintamenettely 
Hankinta tehdään HUSin perustaman ”ICT-asiantuntijapalvelut"-nimisen 
dynaamisen hankintajärjestelmän sisällä (tunniste HUS 157-2019), josta 
on julkaistu hankintailmoitus 11.6.2019.  
 
Hankintaa koskeva tarjouspyyntö "HUS Tietovarastoinnin ja raportoinnin 
kehitys- ja koulutuskumppanuus" lähetettiin dynaamiseen hankintajärjes-
telmään hyväksytyille tarjoajille 10.03.2020. 
 

3. Tarjousten määräaika 
 

Tarjouspyynnössä tarjousten toimittamiselle asetettiin määräajaksi 
23.03.2020 klo 23.59. 
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4. Saadut tarjoukset 

Määräaikaan mennessä saapuivat tarjoukset seuraavilta tarjoajilta: 

− Accenture 
− Aureolis Oy 
− BearingPoint Finland Oy 
− CGI Suomi Oy 
− Codemen Oy 
− Digia Finland Oy 
− Elisa Oyj 
− Invenco Oy 
− NHG Finland Oy 
− Nordcloud 
− Productivity Leap Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Ready Solutions Oy 
− Siili Solutions Oy 
− Tieto Finland Oy 
− Valamis Group Oy 

 
Näistä tarjouksen osa-alueelle 1: Koulutuspalvelut jättivät seuraavat  
tarjoajat:  

− Aureolis Oy 
− BearingPoint Finland Oy 
− CGI Suomi Oy 
− Codemen Oy 
− Digia Finland Oy 
− Elisa Oyj 
− Invenco Oy 
− NHG Finland Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Siili Solutions Oy 
− Valamis Group Oy 

 
5. Tarjoajien soveltuvuuden arviointi 

 
Tarjouspyynnön mukaan tarjoajan tuli ilmoittaa HUSille, jos sen taloudelli-
seen ja rahoitukselliseen asemaan tai muihin dynaamisen hankintajärjes-
telmän soveltuvuusvaatimuksiin liittyviin seikkoihin on tullut muutoksia.  
Kukaan tarjoajista ei ilmoittanut muutoksista. Tarjoajat täyttivät siten  
tarjoajille asetetut soveltuvuusvaatimukset. 
 

6. Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden arviointi 
 
Tarjottavaa palvelua ja tarjousta koskevat vaatimukset määriteltiin tarjous-
pyynnön liitteessä 1 Hankinnan kohteen kuvaus. Hankinnassa sovelletta-
vat sopimusehdot oli kuvattu tarjouspyynnön liitteenä 2 olleessa sopimus-
luonnoksessa.  
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Tarjouspyynnön mukaan tarjous tuli laatia käyttäen tarjouspyynnön liitteen 
7 mukaista vastauslomaketta. BearingPoint Finland Oy tarjous ei sisältänyt 
edellytettyä vastauslomaketta, eikä siten kaikkia tarjousten vertailussa 
edellytettyjä tietoja. Hankintalain 74 §:n 1 momentin mukaan hankintayksi-
kön on suljettava tarjouspyyntöä tai tarjousmenettelyn ehtoja vastaamat-
tomat tarjoukset tarjouskilpailusta. Edellä mainitulla perusteella Bearing-
Point Finland Oy tarjous todettiin tarjouspyynnön vastaiseksi ja se tulee 
sulkea tarjouskilpailun ulkopuolelle. 
 
Muut tarjoukset todettiin tarjousten tarkastamisen yhteydessä tarjouspyyn-
nön mukaisiksi. 
 

7. Tarjousten vertailu 
Tarjouspyynnössä oli ilmoitettu, että tarjoukset vertaillaan osa-alueittain 
kokonaistaloudellisen edullisuuden mukaisesti. 
 
Tarjouskilpailun osa-alueella 1: koulutuspalvelut tarjousten vertailu toteu-
tettiin tarjouspyynnön liitteen 6 Vertailuperusteet mukaisesti hintakilpailuna 
(liite 1). Vertailuhintana toimii asiantuntijatyölle tarjouslomakkeen liitteellä 
7.2 ilmoitettu tuntihinta. 
 

8. Yhteenveto 
Tarjouskilpailussa vertaillut tarjoukset sijoittuivat paremmuusjärjestyksessä 
seuraavasti: 
 
Tarjoaja Vertailuhinta Kokonaispisteet 
1. Digia Finland Oy 64,80 € 100,00 
2. NHG Finland Oy 64,88 € 99,88 
3. Protacon Solutions Oy 65,00 € 99,69 
4. Aureolis Oy 70,00 € 92,57 
5. Codemen Oy 77,00 € 84,16 
6. CGI Suomi Oy 90,00 € 72,00 
6. Elisa Oyj 90,00 € 72,00 
6. Siili Solutions Oy 90,00 € 72,00 
9. Valamis Group Oy 97,00 € 66,80 
10. Invenco Oy 98,00 € 66,12 
 

Päätösesitys 
 Hallitus päättää  
 
1. sulkea tarjouskilpailun ulkopuolelle BearingPoint Finland Oy:n 

 
2. valita kilpailutuksen mukaisesti toimittajaksi Digia Finland Oy:n 

 
3. valita kilpailutuksen mukaisesti varatoimittajaksi NHG Finland Oy:n 

 
4. valtuuttaa HUS Tietohallinnon tulosalueen johtajan tarvittaessa teke-

mään sopimukseen vähäisiä täsmennyksiä tarjouspyynnön mukaisesti 
ja allekirjoittamaan sopimuksen 
 

5. valtuuttaa HUS Tietohallinnon tulosalueen johtajan tarvittaessa irtisa-
nomaan sopimuksen sopimusehtojen mukaisesti 
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6. oikeuttaa HUS Tietohallinnon johtajan tekemään tarpeellisia sopimus-

ehtojen mukaisia sopimukseen perustuvia tilauksia HUSin vuosittain 
hyväksytyn talousarvioin puitteissa sekä HUSin investointiohjelman 
mukaisesti 
 

7. tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta tässä kokoukses-
sa.  

 
Päätös on ehdollinen siihen asti, kunnes hankintayksikkö on tarkistanut 
toimittajalta tarjouspyynnön mukaisesti vaaditut selvitykset ja todistukset.  
 
Hankintasopimus syntyy vasta kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella. 
 

Päätös 
Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Tulosalueen johtaja Pertti Mäkelä, s-posti pertti.makela(at)hus.fi  
Tulosyksikön johtaja Mikko Rotonen, s-posti mikko.rotonen(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: Vertailun yhteenveto osa-alue 1 
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§ 58 Asianro HUS/1062/2020 
 
 
Hankintapäätös HUS Tietovarastoinnin ja raportoinnin kehitys- ja koulutuskumppanuuskilpailu-
tusta koskevassa tarjouskilpailussa  
 
Selostus 

 
1. Hankinnan kohde, kokonaishinta ja sopimuskausi 

 
HUS on pyytänyt asiantuntijatyön tarjouksia HUS 157-2019 dynaamiseen 
hankintajärjestelmään valituilta toimittajilta tietovarastoinnin ja raportoinnin 
kehitys- ja koulutuskumppanuudesta. 
 
Hankinta on jaettu kolmeen (3) itsenäiseen osa-alueeseen, jotka ovat:  

• osa-alue 1: Koulutuspalvelut 
• osa-alue 2: PowerBI-ympäristöjen kehittämispalvelut 
• osa-alue 3: Tietovarastointikerroksen kehitys- ja ylläpitotyöt 

 
Hankintateknisesti kustakin yllä luetellusta osa-alueesta tehdään erilliset 
hankintapäätökset.  HUS valitsee kilpailutuksen perusteella osa-
aluekohtaisesti yhden toimittajan ja yhden varatoimittajan. 
 
Tämä päätös koskee hankinnan osa-aluetta 2: Power BI-ympäristöjen ke-
hittämispalvelut. Hankittava palvelu käsittää HUSn Power BI-ympäristöjen 
kehittämisen ja tuen (ylläpito ja valvonta), Power BI-tietojoukkojen ja val-
miiden raporttien kehittämisen, ja näiden ylläpidon (joitakin kymmeniä eri 
aihealueita esim. hoitoisuus, talous ja kirjanpito, asiakastyytyväisyys) Osa 
hankittavasta työstä on HUSn tietovarastointi ja raportointikokonaisuuden 
arkkitehtuurikehitystä tukevaa työtä käsittäen esim. arkkitehtuurisuunnitte-
lun sekä JHS-suositusten mukaisen dokumentaation laadinnan. Vertailu-
tiimiin edellytettiin nimettäväksi asiantuntijoita seuraaviin rooleihin 1  
Product Owner / Projektipäällikkö, 1 Kehittäjä Power BI sekä 1 Arkkitehti. 
 
Hankinnan ennakoitu arvo neljälle vuodelle laskettuna on 2.400.000 €. 
Tämän vuoksi hankintapäätös kuuluu joko Hallituksen tai talous- ja  
konsernijaoston toimivaltaan.  
 
Sopimus tulee voimaan, kun molemmat sopijapuolet ovat allekirjoittaneet 
sen. Sopimus on voimassa toistaiseksi. 
 

2. Hankintamenettely 
Hankinta tehdään HUSin perustaman ”ICT-asiantuntijapalvelut"-nimisen 
dynaamisen hankintajärjestelmän sisällä (tunniste HUS 105-2020), josta 
on julkaistu hankintailmoitus 11.6.2019.  
 
Hankintaa koskeva tarjouspyyntö "HUS Tietovarastoinnin ja raportoinnin 
kehitys- ja koulutuskumppanuus" lähetettiin dynaamiseen hankintajärjes-
telmään hyväksytyille tarjoajille 10.03.2020. 
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Hankintayksikkö suoritti osa-alueilla 2: Power BI-ympäristöjen kehittämis-
palvelut sekä 3: Tietovarastointikerroksen kehitys- ja ylläpitotyöt välikarsin-
nan perustuen tarjousten hinnan vertailupisteisiin sekä asiantuntijoiden  
kokemuksen ja osaamisen vertailupisteisiin. Näin saadun välituloksen  
perusteella hankintayksikkö kutsui tiimihaastatteluun sekä suoritti asiakas-
tyytyväisyyskyselyn viidelle (5) osa-alueen parhaan välituloksen saaneelle 
tarjoajalle. 
 

3. Tarjousten määräaika 
 
Tarjouspyynnössä tarjousten toimittamiselle asetettiin määräajaksi 
23.03.2020 klo 23.59. 
 

4. Saadut tarjoukset 
Määräaikaan mennessä saapuivat tarjoukset seuraavilta tarjoajilta: 

− Accenture 
− Aureolis Oy 
− BearingPoint Finland Oy 
− CGI Suomi Oy 
− Codemen Oy 
− Digia Finland Oy 
− Elisa Oyj 
− Invenco Oy 
− NHG Finland Oy 
− Nordcloud 
− Productivity Leap Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Ready Solutions Oy 
− Siili Solutions Oy 
− Tieto Finland Oy 
− Valamis Group Oy 

 
Näistä tarjouksen osa-alueelle tarjouksen osa-alueelle 2: Power BI-
ympäristöjen kehittämispalvelut jättivät seuraavat tarjoajat:  

− Aureolis Oy 
− BearingPoint Finland Oy 
− CGI Suomi Oy 
− Codemen Oy 
− Elisa Oyj 
− NHG Finland Oy 
− Productivity Leap Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Tieto Finland Oy 

 
5. Tarjoajien soveltuvuuden arviointi 

 
Tarjouspyynnön mukaan tarjoajan tuli ilmoittaa HUSille, jos sen taloudelli-
seen ja rahoitukselliseen asemaan tai muihin dynaamisen hankintajärjes-
telmän soveltuvuusvaatimuksiin liittyviin seikkoihin on tullut muutoksia.  
Kukaan tarjoajista ei ilmoittanut muutoksista. Tarjoajat täyttivät siten  
tarjoajille asetetut soveltuvuusvaatimukset. 
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6. Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden arviointi 

 
Tarjottavaa palvelua ja tarjousta koskevat vaatimukset määriteltiin tarjous-
pyynnön liitteessä 1 Hankinnan kohteen kuvaus. Hankinnassa sovelletta-
vat sopimusehdot oli kuvattu tarjouspyynnön liitteenä 2 olleessa sopimus-
luonnoksessa.  
 
Tarjouspyynnön mukaan tarjous tuli laatia käyttäen tarjouspyynnön liitteen 
7 mukaista vastauslomaketta. BearingPoint Finland Oy tarjous ei sisältänyt 
edellytettyä vastauslomaketta, eikä siten kaikkia tarjousten vertailussa 
edellytettyjä tietoja. Hankintalain 74 §:n 1 momentin mukaan hankintayksi-
kön on suljettava tarjouspyyntöä tai tarjousmenettelyn ehtoja vastaamat-
tomat tarjoukset tarjouskilpailusta. Edellä mainitulla perusteella Bearing-
Point Finland Oy tarjous todettiin tarjouspyynnön vastaiseksi ja se tulee 
sulkea tarjouskilpailun ulkopuolelle. 
 
Muut tarjoukset todettiin tarjousten tarkastamisen yhteydessä tarjouspyyn-
nön mukaisiksi. 
 

7. Tarjousten vertailu 
Tarjouspyynnössä ilmoitetun mukaisesti tarjoukset vertailtiin osa-alueittain 
kokonaistaloudellisen edullisuuden mukaisesti. 
 
Tarjouskilpailun osa-alueelle 2: Power BI-ympäristöjen kehittämispalvelut 
tarjousten vertailu toteutettiin tarjouspyynnön liitteen 6 Vertailuperusteet 
mukaisesti seuraaviin arviointikriteereihin perustuen: 

 
Vertailukriteeri Painoarvo Mistä vastaukset arvioidaan 

HINTA 30 Vertailuhintana toimii asiantuntijatyölle tarjouslomakkeen liitteillä 7.5 ilmoitetut tuntihinnat. 
ASIANTUNTIJAN OSAAMINEN JA 
KOKEMUS 25 Vertailu perustuu tarjoajan tarjouslomakkeen liitteellä 7.3 antamiin vastauksiin koko tiimiä koskien  

TIIMIHAASTATTELU 30 Vertailu perustuu tarjoajan tarjouslomakkeen liitteellä 7.3 tarjoajan nimeämän tiimin henkilöiden 
tiimihaastattelutuloksiin. 

 ASIAKASTYYTYVÄISYYSKYSELY 15 Vertailun kohteena on tarjoajan liitteillä 7.4 kuvaamien asiakasyhteyshenkilöiden asiakastyytyväisyys-
kyselyn tuloksiin koskien tiimin henkilöitä 

 
Hankintayksikkö suoritti tarjouspyynnön liitteessä 6, Vertailuperusteet tar-
kemmin kuvatun välikarsinnan, jonka lopputuloksena hankintayksikkö kut-
sui tiimihaastatteluun sekä suoritti asiakastyytyväisyyskyselyn seuraaville 
viidelle (5) osa-alueen parhaan välituloksen saaneelle tarjoajalle: 
 
− CGI Suomi Oy 
− NHG Finland Oy 
− Productivity Leap Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Tieto Finland Oy 
 
Tarkempi erittely tarjousten vertailuhinnoista ja hinnan vertailupisteet on 
nähtävissä tämän päätöksen liitteestä 1 Vertailun yhteenveto osa-alue 2. 
 
Asiantuntijoiden kokemuksen ja osaamisen pisteytys suoritettiin tarjous-
pyynnön liitteen 6, Vertailuperusteet kohdassa 2.4 kuvatulla tavalla. Tar-
kempi erittely tarjousten asiantuntijoiden kokemuksen ja osaamisen pistey-
tyksestä ja pisteiden perusteluista on nähtävissä tämän päätöksen liittees-
tä 1.1 Asiantuntijoiden kokemuksen ja osaamisen pisteytys. 
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Tarjouksessa nimettyä tiimiä koskeva tiimihaastattelu suoritettiin tarjous-
pyynnön liitteen 6, Vertailuperusteet kohdassa 2.5 kuvatulla tavalla. Tar-
kempi erittely tiimihaastattelun tuloksista ja arvioinneista on nähtävissä  
tämän päätöksen liitteestä 1.2 Tiimihaastattelun arviointi. 
 
Tarjouksessa nimettyä tiimiä koskeva asiakastyytyväisyyskysely suoritettiin 
tarjouspyynnön liitteen 6, Vertailuperusteet kohdassa 2.6 kuvatulla tavalla. 
Asiakastyytyväisyyskyselyyn liittyvät yhteydenotot ilmoitetuille referenssi-
asiakkaille toteutettiin 30.3. - 3.4.2020 aikana. Kuitenkin vielä joitakin hen-
kilöistä yritettiin tavoittaa 6.4 ja 7.4, jolloin osa tavoitettiin vasta tuolloin.  
Jokaista referenssiasiakasta tavoiteltiin ensin puhelimitse. Puheluun vas-
tanneiden referenssiasiakkaiden osalta haastattelu suoritettiin heti tai sovit-
tiin uusi soittoaika. Mikäli referenssiasiakas ei vastannut puheluun, lähettiin 
hänelle sähköposti, jossa tiedusteltiin sopivaa aikaa vastata kyselyyn.  
Referenssiasiakkaat, joilta vastaus sähköpostiin saatiin, haastateltiin erik-
seen sovittuna ajankohtana. Mikäli referenssiasiakas ei vastannut sähkö-
postiin, yritettiin henkilöä tavoittaa vielä toisen kerran puhelimitse. Tarkem-
pi erittely asiakastyytyväisyyskyselyn tuloksista ja arvioinneista on nähtä-
vissä tämän päätöksen liitteestä 1.3 Asiakastyytyväisyyskysely. 
 
Pisteytyksien tarkemmat perustelut (liitteet 1.1-1.3) ovat nähtävänä  
hallituksen työtilassa. 
 

8. Yhteenveto 
Tarjouskilpailussa vertaillut tarjoukset sijoittuivat paremmuusjärjestyksessä 
seuraavasti: 
 
Tarjoaja Kokonaispisteet 
1. Protacon Solutions Oy 85,83 
2. CGI Suomi Oy 80,52 
3. Tieto Finland Oy 77,74 
4. Productivity Leap Oy 76,78 
5. NHG Finland Oy 70,66 
6. Aureolis Oy 42,61 
7. Elisa Oyj 32,82 
8. Codemen Oy 31,70 

 
Päätösesitys 

Hallitus päättää  
 
1. sulkea tarjouskilpailun ulkopuolelle BearingPoint Finland Oy:n 

 
2. valita kilpailutuksen mukaisesti toimittajaksi Protacon Solutions Oy:n 

 
3. valita kilpailutuksen mukaisesti varatoimittajaksi CGI Suomi Oy:n 

 
4. valtuuttaa HUS Tietohallinnon tulosalueen johtajan tarvittaessa teke-

mään sopimukseen vähäisiä täsmennyksiä tarjouspyynnön mukaisesti 
ja allekirjoittamaan sopimuksen 
 

5. valtuuttaa HUS Tietohallinnon tulosalueen johtajan tarvittaessa irtisa-
nomaan sopimuksen sopimusehtojen mukaisesti 
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6. oikeuttaa HUS Tietohallinnon johtajan tekemään tarpeellisia sopimus-

ehtojen mukaisia sopimukseen perustuvia tilauksia HUSin vuosittain 
hyväksytyn talousarvioin puitteissa sekä HUSin investointiohjelman 
mukaisesti 
 

7. tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta tässä kokoukses-
sa.  
 

Päätös on ehdollinen siihen asti, kunnes hankintayksikkö on tarkistanut 
toimittajalta tarjouspyynnön mukaisesti vaaditut selvitykset ja todistukset. 
 
Hankintasopimus syntyy vasta kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella. 
 

Päätös 
Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
  Tulosalueen johtaja Pertti Mäkelä, s-posti pertti.makela(at)hus.fi  

Tulosyksikön johtaja Mikko Rotonen, s-posti mikko.rotonen(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: Vertailun yhteenveto osa-alue 2 
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§ 59 Asianro HUS/1062/2020 
 
 
Hankintapäätös HUS Tietovarastoinnin ja raportoinnin kehitys- ja koulutuskumppanuuskilpailu-
tusta koskevassa tarjouskilpailussa  
 
Selostus 

 
1. Hankinnan kohde, kokonaishinta ja sopimuskausi 

 
HUS on pyytänyt asiantuntijatyön tarjouksia HUS 157-2019 dynaamiseen 
hankintajärjestelmään valituilta toimittajilta tietovarastoinnin ja raportoinnin 
kehitys- ja koulutuskumppanuudesta. 
 
Hankinta on jaettu kolmeen (3) itsenäiseen osa-alueeseen, jotka ovat:  

• osa-alue 1: Koulutuspalvelut 
• osa-alue 2: PowerBI-ympäristöjen kehittämispalvelut 
• osa-alue 3: Tietovarastointikerroksen kehitys- ja ylläpitotyöt 

 
Hankintateknisesti kustakin yllä luetellusta osa-alueesta tehdään erilliset 
hankintapäätökset.  HUS valitsee kilpailutuksen perusteella osa-
aluekohtaisesti yhden toimittajan ja yhden varatoimittajan. 
 
Tämä päätös koskee hankinnan osa-aluetta 3: Tietovarastointikerroksen 
kehitys- ja ylläpitotyöt.  Hankittava palvelu käsittää Tilaajan uuden, johdon 
raportoinnin mahdollistavan tietovarastointijärjestelmän jatkuva kehittämi-
nen ja tuen (ylläpito ja valvonta). Toimittajan tulee kyetä tekemään toteu-
tustyötä Azure-ympäristöön ja käyttämään siinä käytettäviä WhereScape- 
ja Ellie-käsitemallinnuksen tuotteita. Hankittavan Toimittajan toimesta tuo-
tetun palvelun tulee sisältää myös kehitystarpeiden kirjaamisen, priorisoin-
nin sekä seurannan kehitystyökalussa. Osa hankittavasta asiantuntijatyös-
tä on HUSn tietovarastointi- ja raportointikokonaisuuden ja arkkitehtuurike-
hitystä tukevaa työtä käsittäen esim. ympäristöjen arkkitehtuurisuunnittelun 
sekä JHS-suositusten mukaisen dokumentaation laadinnan. Osa hankitta-
vasta asiantuntijatyöstä on ns. teknisen tuoteomistajan työtä sisältäen tek-
nologialinjausten teon sekä kehittämisperiaatteiden ja linjausten jalkautus 
sekä kehitys- ja ylläpitotiimeissä. 
 
Hankinnan ennakoitu arvo neljälle vuodelle laskettuna 6.000.000 €. Tämän 
vuoksi hankintapäätös kuuluu joko hallituksen tai talous- ja konsernijaoston 
toimivaltaan. 
 
Sopimus tulee voimaan, kun molemmat sopijapuolet ovat allekirjoittaneet 
sen. Sopimus on voimassa toistaiseksi. 
 

2. Hankintamenettely 
Hankinta tehdään HUSin perustaman ”ICT-asiantuntijapalvelut"-nimisen 
dynaamisen hankintajärjestelmän sisällä (tunniste HUS 105-2020), josta 
on julkaistu hankintailmoitus 11.6.2019.  
 
Hankintaa koskeva tarjouspyyntö "HUS Tietovarastoinnin ja raportoinnin 
kehitys- ja koulutuskumppanuus" lähetettiin dynaamiseen hankintajärjes-
telmään hyväksytyille tarjoajille 10.03.2020. 
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Hankintayksikkö suoritti osa-alueilla 2: Power BI-ympäristöjen kehittämis-
palvelut sekä 3: Tietovarastointikerroksen kehitys- ja ylläpitotyöt välikarsin-
nan perustuen tarjousten hinnan vertailupisteisiin sekä asiantuntijoiden  
kokemuksen ja osaamisen vertailupisteisiin. Näin saadun välituloksen  
perusteella hankintayksikkö kutsui tiimihaastatteluun sekä suoritti asiakas-
tyytyväisyyskyselyn viidelle (5) osa-alueen parhaan välituloksen saaneelle 
tarjoajalle. 
 

3. Tarjousten määräaika 
 
Tarjouspyynnössä tarjousten toimittamiselle asetettiin määräajaksi 
23.03.2020 klo 23.59. 
 

4. Saadut tarjoukset 
Määräaikaan mennessä saapuivat tarjoukset seuraavilta tarjoajilta: 

− Accenture 
− Aureolis Oy 
− BearingPoint Finland Oy 
− CGI Suomi Oy 
− Codemen Oy 
− Digia Finland Oy 
− Elisa Oyj 
− Invenco Oy 
− NHG Finland Oy 
− Nordcloud 
− Productivity Leap Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Ready Solutions Oy 
− Siili Solutions Oy 
− Tieto Finland Oy 
− Valamis Group Oy 

 
Näistä tarjouksen osa-alueelle tarjouksen osa-alueelle 3: Tietovarastointi-
kerroksen kehitys- ja ylläpitotyöt jättivät seuraavat tarjoajat:  

− Accenture 
− Aureolis Oy 
− BearingPoint Finland Oy 
− CGI Suomi Oy 
− Codemen Oy 
− Nordcloud 
− Productivity Leap Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Ready Solutions Oy 
− Tieto Finland Oy 

 
5. Tarjoajien soveltuvuuden arviointi 

 
Tarjouspyynnön mukaan tarjoajan tuli ilmoittaa HUSille, jos sen taloudelli-
seen ja rahoitukselliseen asemaan tai muihin dynaamisen hankintajärjes-
telmän soveltuvuusvaatimuksiin liittyviin seikkoihin on tullut muutoksia.  
Kukaan tarjoajista ei ilmoittanut muutoksista. Tarjoajat täyttivät siten  
tarjoajille asetetut soveltuvuusvaatimukset. 
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6. Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden arviointi 

 
Tarjottavaa palvelua ja tarjousta koskevat vaatimukset määriteltiin tarjous-
pyynnön liitteessä 1 Hankinnan kohteen kuvaus. Hankinnassa sovelletta-
vat sopimusehdot oli kuvattu tarjouspyynnön liitteenä 2 olleessa sopimus-
luonnoksessa.  
 
Tarjouspyynnön mukaan tarjous tuli laatia käyttäen tarjouspyynnön liitteen 
7 mukaista vastauslomaketta. BearingPoint Finland Oy tarjous ei sisältänyt 
edellytettyä vastauslomaketta, eikä siten kaikkia tarjousten vertailussa 
edellytettyjä tietoja. Hankintalain 74 §:n 1 momentin mukaan hankintayksi-
kön on suljettava tarjouspyyntöä tai tarjousmenettelyn ehtoja vastaamat-
tomat tarjoukset tarjouskilpailusta. Edellä mainitulla perusteella Bearing-
Point Finland Oy tarjous todettiin tarjouspyynnön vastaiseksi ja se tulee 
sulkea tarjouskilpailun ulkopuolelle. 
 
Muut tarjoukset todettiin tarjousten tarkastamisen yhteydessä tarjouspyyn-
nön mukaisiksi. 
 

7. Tarjousten vertailu 
Tarjouspyynnössä ilmoitetun mukaisesti tarjoukset vertailtiin osa-alueittain 
kokonaistaloudellisen edullisuuden mukaisesti. 
 
Tarjouskilpailun osa-alueelle 3: Tietovarastointikerroksen kehitys- ja ylläpi-
totyöt tarjousten vertailu toteutettiin tarjouspyynnön liitteen 6 Vertailuperus-
teet mukaisesti seuraaviin arviointikriteereihin perustuen: 
 

Vertailukriteeri Painoarvo Mistä vastaukset arvioidaan 
HINTA 30 Vertailuhintana toimii asiantuntijatyölle tarjouslomakkeen liitteillä 7.8 ilmoitetut tuntihinnat. 
ASIANTUNTIJAN OSAAMINEN JA KOKEMUS 25 Vertailu perustuu tarjoajan tarjouslomakkeen liitteellä 7.6 antamiin vastauksiin koko tiimiä koskien  

TIIMIHAASTATTELU 30 Vertailu perustuu tarjoajan tarjouslomakkeen liitteellä 7.6 tarjoajan nimeämän tiimin henkilöiden 
tiimihaastattelutuloksiin. 

 ASIAKASTYYTYVÄISYYSKYSELY 15 Vertailun kohteena on tarjoajan liitteillä 7.7 kuvaamien asiakasyhteyshenkilöiden asiakastyytyväisyys-
kyselyn tuloksiin koskien tiimin henkilöitä 

 
Hankintayksikkö suoritti tarjouspyynnön liitteessä 6, Vertailuperusteet tar-
kemmin kuvatun välikarsinnan, jonka lopputuloksena hankintayksikkö kut-
sui tiimihaastatteluun sekä suoritti asiakastyytyväisyyskyselyn seuraaville 
viidelle (5) osa-alueen parhaan välituloksen saaneelle tarjoajalle: 
 
− Aureolis Oy 
− CGI Suomi Oy 
− Productivity Leap Oy 
− Protacon Solutions Oy 
− Tieto Finland Oy 

 
Tarkempi erittely tarjousten vertailuhinnoista ja hinnan vertailupisteet on 
nähtävissä tämän päätöksen liitteestä 1 Vertailun yhteenveto osa-alue 3. 
 
Asiantuntijoiden kokemuksen ja osaamisen pisteytys suoritettiin tarjous-
pyynnön liitteen 6, Vertailuperusteet kohdassa 2.4 kuvatulla tavalla. Tar-
kempi erittely tarjousten asiantuntijoiden kokemuksen ja osaamisen pistey-
tyksestä ja pisteiden perusteluista on nähtävissä tämän päätöksen liittees-
tä 1.1 Asiantuntijoiden kokemuksen ja osaamisen pisteytys. 
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Tarjouksessa nimettyä tiimiä koskeva tiimihaastattelu suoritettiin tarjous-
pyynnön liitteen 6, Vertailuperusteet kohdassa 2.5 kuvatulla tavalla. Tar-
kempi erittely tiimihaastattelun tuloksista ja arvioinneista on nähtävissä  
tämän päätöksen liitteestä 1.2 Tiimihaastattelun arviointi. 
 
Tarjouksessa nimettyä tiimiä koskeva asiakastyytyväisyyskysely suoritettiin 
tarjouspyynnön liitteen 6, Vertailuperusteet kohdassa 2.6 kuvatulla tavalla. 
Asiakastyytyväisyyskyselyyn liittyvät yhteydenotot ilmoitetuille referenssi-
asiakkaille toteutettiin 30.3. - 3.4.2020 aikana. Kuitenkin vielä joitakin hen-
kilöistä yritettiin tavoittaa 6.4 ja 7.4, jolloin osa tavoitettiin vasta tuolloin.  
Jokaista referenssiasiakasta tavoiteltiin ensin puhelimitse. Puheluun vas-
tanneiden referenssiasiakkaiden osalta haastattelu suoritettiin heti tai sovit-
tiin uusi soittoaika. Mikäli referenssiasiakas ei vastannut puheluun, lähettiin 
hänelle sähköposti, jossa tiedusteltiin sopivaa aikaa vastata kyselyyn.  
Referenssiasiakkaat, joilta vastaus sähköpostiin saatiin, haastateltiin erik-
seen sovittuna ajankohtana. Mikäli referenssiasiakas ei vastannut sähkö-
postiin, yritettiin henkilöä tavoittaa vielä toisen kerran puhelimitse. Tarkem-
pi erittely asiakastyytyväisyyskyselyn tuloksista ja arvioinneista on nähtä-
vissä tämän päätöksen liitteestä 1.3 Asiakastyytyväisyyskysely. 
 
Pisteytyksien tarkemmat perustelut (liitteet 1.1-1.3) ovat nähtävänä 
hallituksen työtilassa. 
  

8. Yhteenveto 
Tarjouskilpailussa vertaillut tarjoukset sijoittuivat paremmuusjärjestyksessä 
seuraavasti: 

   
Tarjoaja 
 

Kokonaispisteet 

1. Protacon Solutions Oy 85,00 
2. Productivity Leap Oy 81,46 
3. CGI Suomi Oy 78,29 
4. Tieto Finland Oy 77,08 
5. Aureolis Oy 67,38 
6. Ready Solutions Oy 36,76 
7. Nordcloud 35,12 
8. Codemen Oy 35,05 
9. Accenture 32,63 

 
Päätösesitys 

Hallitus päättää  
 
1. sulkea tarjouskilpailun ulkopuolelle BearingPoint Finland Oy:n 

 
2. valita kilpailutuksen mukaisesti Protacon Solutions Oy:n 

 
3. valita kilpailutuksen mukaisesti Productivity Leap Oy:n varatoimittajaksi 

 
4. valtuuttaa HUS Tietohallinnon tulosalueen johtajan tarvittaessa teke-

mään sopimukseen vähäisiä täsmennyksiä tarjouspyynnön mukaisesti 
ja allekirjoittamaan sopimuksen 
 

5. valtuuttaa HUS Tietohallinnon tulosalueen johtajan tarvittaessa irtisa-
nomaan sopimuksen sopimusehtojen mukaisesti 
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6. oikeuttaa HUS Tietohallinnon johtajan tekemään tarpeellisia sopimus-

ehtojen mukaisia sopimukseen perustuvia tilauksia HUSin vuosittain 
hyväksytyn talousarvioin puitteissa sekä HUSin investointiohjelman 
mukaisesti 
 

7. tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta tässä kokoukses-
sa. 
 

Päätös on ehdollinen siihen asti, kunnes hankintayksikkö on tarkistanut 
toimittajalta tarjouspyynnön mukaisesti vaaditut selvitykset ja todistukset. 
 
Hankintasopimus syntyy vasta kirjallisen sopimuksen allekirjoittamisella. 

 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Tulosalueen johtaja Pertti Mäkelä, s-posti pertti.makela(at)hus.fi  
Tulosyksikön johtaja Mikko Rotonen, s-posti mikko.rotonen(at)hus.fi 
 

 
Liitteet  Liite 1: Vertailun yhteenveto osa-alue 3 
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§ 60 Asianro HUS/1329/2020 
 
 
Diagnostiikkakeskuksen palveluhinnoista päättäminen 
 
Selostus 

Hallintosäännön 66 § ‘Maksuista päättäminen’ kuuluu seuraavasti:  
 
”Valtuusto päättää kuntayhtymän palveluista ja muista suoritteista perittä-
vien maksujen yleisistä perusteista. 
 
Hallitus päättää tarkemmin maksujen perusteista ja euromääristä. Hallitus 
voi siirtää maksuista päättämiseen liittyvää toimivaltaansa alaiselleen  
viranhaltijalle.” 
 
Hallitus on mainitun hallintosäännön kohdan nojalla vahvistanut 27.3.2017 
§ 42 seuraavat delegoinnit: 
 
”a. toimitusjohtajalla on oikeus päättää kuntayhtymän sairaanhoidollisista 
palveluista perittävistä hinnoista noudattaen valtuuston ja hallituksen  
vahvistamia ohjeita (sairaanhoidollisten palvelujen palveluhinnasto), 
 
b. talousjohtajalla on oikeus päättää kuntayhtymän muista kuin sairaanhoi-
dollisista palveluista perittävistä hinnoista noudattaen valtuuston ja halli-
tuksen vahvistamia ohjeita (tukipalvelujen palveluhinnasto) sekä vuoden 
aikana ilmenevistä vähäisistä muutoksista, korjauksista ja lisäyksistä sai-
raanhoidollisten palvelujen palveluhinnastoon.” 
 
Diagnostiikka Lasse Lehtonen on esittänyt, että diagnostiikkajohtajalle  
delegoitaisiin toimivaltaa päättää diagnostiikkakeskuksen palveluiden  
hinnoista. Perusteluna on, että hinnastoon tulee useita muutoksia joka 
kuukausia mm. tutkimusten menetelmämuutoksista johtuen.  
 
Hallituksen päättämiä delegointeja on aiheellista tarkistaa tämän mukai-
sesti. 
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää, että 
 
1. toimitusjohtajalla on oikeus päättää kuntayhtymän sairaanhoidollisista 

palveluista perittävistä hinnoista noudattaen valtuuston ja hallituksen 
vahvistamia ohjeita (sairaanhoidollisten palveluiden palveluhinnasto), 
 

2. talousjohtajalla on oikeus päättää kuntayhtymän muista kuin sairaan-
hoidollisista palveluista perittävistä hinnoista noudattaen valtuuston ja 
hallituksen vahvistamia ohjeita (tukipalveluiden palveluhinnasto) sekä 
vuoden aikana ilmenevistä muutoksista, korjauksista ja lisäyksistä sai-
raanhoidollisten palvelujen palveluhinnastoon ja 
 

3. diagnostiikkajohtajalla on oikeus päättää vuoden aikana ilmenevistä 
muutoksista, korjauksista ja lisäyksistä diagnostiikkakeskuksen tuotta-
mien palvelujen palveluhinnastoon. 
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Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Toimitusjohtaja Juha Tuominen, s-posti juha.a.tuominen(at)hus.fi 
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§ 61 Asianro HUS/120/2020 
 
 
Muut asiat 
 
Selostus 1. Hallituksen vuoden 2020 kokousaikataulu ja niissä käsiteltävät asiat 

 
Työohjelma 2020 

  
Aika Käsiteltävät asiat  Info 

ma 25.5. 
ma 18.5. 

Infoasia: Apotin laajeneminen 
Mahdolliset TA 2020 muutokset 
Hallituksen lausunto tarkastuslautakunnan arviointikerto-
muksesta 2019 
Meilahden sairaala-alueen pitkän aikavälin toiminta- ja  
tilasuunnitelma 

  

ma 8.6. Tammi-huhtikuun toiminta ja talous (ml. koronan vaikutuk-
set) 
Talousarvion 2021 tavoiteasetanta ja valmistelun periaatteet  

  

to 11.6. Valtuusto  

ma 17.8. Talousarvion 2021 tavoiteasetanta (2. käsittely, tarvittaessa) 
Kieliohjelman hyväksyminen 

  

ma 14.9.  Tammi-heinäkuun toiminta ja talous   

ma 5.10. Tammi-elokuun toiminta ja talous   

ma 26.10. Vuoden 2021 talousarvion valmistelutilanne   

ma 16.11. Talousarviokäsittely, 1. luku  

ma 30.11. Talousarviokäsittely, 2. luku   

ma 14.12. Sisäisen tarkastuksen vuosiraportti  

to 17.12. Valtuusto  

 
1. Tarkastuslautakunnan arviointikertomus 2019, oheismateriaali 4  
 
2. Yhteenveto kuntien päätöksistä koskien Apotti –järjestelmää, oheisma-

teriaali 5 (valmistuu listan lähdön jälkeen, täydennetään hallituksen työ-
tilaan). 

 
Päätösesitys Merkitään tiedoksi. 

 
 
Päätös Merkittiin tiedoksi. 

 
Hallitus päätti lisäksi, että 25.5. pidettäväksi ehdotettu kokous siirretään  
pidettäväksi maanantaina 18.5. aloitusajan pysyessä samana. 
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§ 62 Asianro HUS/120/2020 
 
 
Kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeusmenettelyä varten saapuneet päätökset 
 
Selostus 

 
1. Talous- ja konsernijaosto 1.4.2020 

 
13 § HUS Diagnostiikkakeskus: Tilannekatsaus ja liiketoimintasuunni-

telma 
14 § Infoasiat 
15 § HUSin tytäryhtiöiden tilinpäätökset 2019 
16 § Hyytymisanalytiikan hankinta HUS Diagnostiikkakeskuksen Klii-

nisen kemian vastuualueelle 
17 § Hankintapäätös HUS Billing Systems -kehitystyön osa-alueen 1 

asiakaslaskutus -kilpailutusta koskevassa tarjouskilpailussa 
18 § Hankintapäätös HUS Billing Systems -kehitystyön osa-alueen 4 

IBM-teknologioiden asiantuntijapalvelut – kilpailutusta koskevas-
sa tarjouskilpailussa 

19 §  Hankintapäätös HUS Billing Systems -kehitystyön osa-alueen 5 
suunnittelu-, ratkaisu- ja testauspalvelut -kilpailutusta koskevas-
sa tarjouskilpailussa 

20 § Toimitilojen vuokraaminen Synapsiasta Neurologian yksikölle ja 
Sisätaudit- ja kuntoutusyksikölle  

21 § Muut asiat 
 

2. Porvoon sairaanhoitoalueen lautakunta 2.4.2020 
 

12 § Ajankohtaiskatsaus 
13 § Osastonylilääkärin viran perustaminen Porvoon sairaanhoito-

alueen sisätaudeille 
14 § Hallituksen pöytäkirjat 
15 § Muut mahdolliset asiat 
 
3. Toimitusjohtajan päätökset 

 
1.4.2020 § 87 HUS Leikkaussalit, teho- ja kivunhoidon tulosyksikön,  

korona-pandemiasta johtuva tehohoitopaikkojen varustelun 
ventilaattoreiden hankinta 

14.4.2020 § 97 Asiakirjojen käännöspalvelujen palveluntuottajien valinta 
15.4.2020 § 99 Hengityshalvauspotilaiden hoitoringin vuokratyövoima 
 
4. HUS Diagnostiikkakeskus, diagnostiikkajohtajan päätös 

 
2.4.2020 § 49 HUS Diagnostiikkakeskus, Koronavirusdiagnostiikan testien 

hankinta HUSLAB Kliinisen mikrobiologian linjalla 
 
5. Kemia ja mikrobiologia toimialajohtajan päätös 

 
2.4.2020 § 31 HUS Diagnostiikkakeskus, Testikokonaisuuden hankinta 

nopeutettuun influenssadiagnostiikkaan koronaviruspotilailla 
HUSLAB Kliinisen mikrobiologian vastuualueella (Helsinki ja 
Porvoo) 
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6. HUS Tietohallinto tulosalueen johtajan päätös 
 

14.4.2020 § 123 HUS Tietohallinnon kevennetty kilpailutus HUS 128-2020 
 
 

7. HUS Tilakeskus va. tulosalueen johtajan päätökset 
 

7.4.2020 § 26 Siltasairaala, Kiinteät sairaalalaitteet, hankintaosio KSL1 ja 
KSL2 

7.4.2020 § 27 Porvoon sairaala, Salaojitus ja sokkelin korjaus, kolmannen 
osan rakentamisvaiheen (SV3) rakennuttamis- ja suunnittelu-
tehtävät ja rakentaminen 

8.4.2020 § 28 Hyvinkään sairaala, Os 3 ja 4 peruskorjaus ja A-osan julkisi-
vutyö, toteutussuunnittelu- ja kehitysvaiheen suunnittelu- ja 
rakennuttamispalvelut 

 
8. HUS Tilakeskus vastuualuejohtajan kiinteistöhallinto päätökset 

 
7.4.2020 § 69 Peijaksen sairaala, K-osan vos jäähdytys, toteutusvaiheen 

hankinta 
7.4.2020 § 72 Meilahden alue, Meilahden putkipostin peruskorjaus ja  

laajennus, hankesuunnitteluvaiheen (SV1) suunnittelu- ja 
rakennuttamispalvelujen hankinta 

7.4.2020 § 74 Meilahden sairaala, Sydänaseman toiminnalliset pieninves-
toinnit, suunnittelu- ja toteutusvaiheen hankinta 

 
Päätösesitys 

Hallitus päättää 
 
1. merkitä tiedoksi kohdassa 1 mainitun toimielimen päätökset, toimitus-

johtajan päätöksen 1.4.2020, diagnostiikkajohtajan päätöksen 2.4.2010 
ja kemia ja mikrobiologia toimialajohtajan päätöksen 2.4.2020; ja 
 

2. ettei se ota käsiteltäväkseen muita esittelytekstissä lueteltuja kuntalain 
92 §:n tarkoittamia päätöksiä. 

 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
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§ 63 Asianro HUS/1354/2020 
 
 
Toimenpiteet kuntayhtymän maksuvalmiuden turvaamiseksi 
 
Selostus 

Hallitukselle on raportoitu 20.4.2020 § 52 koronapandemian taloudellisista 
vaikutuksista. Ennusteen mukaan kuntayhtymän toimintatuotot toteutuvat 
210,97 M€ odotettua pienempänä ja vastaavasti toimintakulut -30,74 M€ 
odotettua pienempinä. Tulosvaikutus on tällöin -180,23 M€. 
 
Kuntayhtymän kassatilanteen näkymä vuodelle 2020 on koronapandemi-
asta ja elektiivisen toiminnan merkittävästä alasajosta johtuen epävakaa ja 
muutosherkkä. Suunniteltu talousarvioon pohjautuva kassaennuste ei arvi-
oitujen sairaanhoitopiiriin kohdentuvien kustannusvaikutusten toteutuessa 
(netto -180 milj.) tule toteumaan annetuissa puitteissa ja kassa tulee pai-
numaan vuoden 2020 aikana merkittävästi miinukselle ilman asiaan liittyviä 
uusia päätöksiä ja toimenpiteitä. 

 
Hallitukselle esitetään nyt kahta eri toimenpidettä, joiden kautta kuntayh-
tymän maksuvalmius pystytään talousjohdon näkemyksen mukaan tur-
vaamaan. Ensimmäinen koskee kuntalaskutuskäytännön muutosta ja  
toinen lyhytaikaisen lainan nostovaltuuksien kasvattamista. 
 
Kuntalaskutuskäytännön muutos 
 
HUSin nykyinen kuntalaskutuskäytäntö on kuvattu talousarvion jaksossa 
5.4. ”Kuntalaskutus” ja se kuuluu seuraavasti: 

 
Jäsenkuntia laskutetaan kuukausittain ennakkona 1/12 osa jäsenkuntien 
kanssa tehtyjen maksuosuuksien kokonaissummasta. Kuukausittain perit-
tävää ennakkoa muutetaan, jos kunnan maksuosuutta muutetaan kesken 
vuotta. Toteutunut palvelujen käyttö laskutetaan palveluiden tuotteistuksen 
periaatteiden mukaisesti määriteltyjen tuotteiden käytön ja hinnastossa 
vahvistettujen sairaalakohtaisten hintojen perusteella. Varsinainen laskutus 
tasataan neljä kertaa vuodessa palvelujen toteutuneen käytön mukaiseksi. 

 
Jos kuntalaskutus toteutettaisiin tässä kuvatun mukaisesti, tulisi HUSin  
palauttaa kunnille neljästi vuodessa ennakkomaksuista se osa, joka on 
jäänyt toteutumatta suunnitellusta palvelukäytöstä. Hallitukselle esitetään 
laskutuskäytännön muuttamista tilikauden 2020 osalta siten, että laskutuk-
sen tasaaminen tehdään vain kertaalleen vuoden lopussa ennen tilikauden 
päättymistä. Asiasta on keskusteltu HUS Stratossa 16.4.2020 ja kokouk-
sella ei ollut ehdotukseen huomauttamista. Laskutuskäytännön muuttami-
sella ei ole siis vaikutusta kuntien lopullisiin maksuosuuksiin. 

 
Valtuusto ei ole talousarviopäätöksen yhteydessä vahvistanut laskutuskäy-
täntöä, vaan talousarviokirjan maininta on vain informatiivinen. Hallinto-
säännön 65 § 4 momentin mukaan kuntayhtymän rahatoimesta vastaa hal-
litus muutoin kuin hallintosäännössä erikseen mainituilta osin. Päätösvalta 
laskutuskäytännön muutoksesta kuuluu näin hallitukselle. 
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Lainanottovaltuuksien tarkistaminen 
 
Kuntayhtymä aikoo nostaa talousarvion 2020 mukaisesti pitkäaikaista lai-
naa 225 M€. Kassaennusteessa nostot tällä hetkellä on ajoitettu kesäkuul-
le (125 M€) ja lokakuulle (100 M€). Ennen pitkäaikaisen lainan nostoa  
kuntayhtymä tarvitsee lyhytaikaista lainaa. Ennusteessa huhtikuun lopussa 
kuntayhtymällä on lyhytaikaista rahoitusta 25 M€, ja toukokuussa sitä  
nostetaan 25 M€. Todennäköisesti lyhytaikaista lainaa tarvitaan arvioitua 
enemmän ensin mm. kiireellisten koronapandemiaan liittyvien hankintojen 
rahoittamiseksi sekä myöhemmin HUSin maksuvalmiuden varmistamiseksi 
palkkaeriä ja muita toimintaan liittyviä maksuja varten. 
 
Valtuuston päätöksen 12.12.2019 § 43 mukaisesti talousjohtaja voi ottaa 
HUS-kuntayhtymän maksuvalmiuden turvaamiseksi lyhytaikaista luottoa 
enintään yhden vuoden takaisinmaksuajalla rahoituslaitosten edullisimpia 
ehtoja noudattaen siten, että maksuvalmiuslainan kokonaismäärä kerral-
laan on enintään 100 000 000 euroa. Lyhytaikaista rahoitusta on hankittu 
kuntatodistusohjelmalla. Lyhytaikaista rahoitusta on HUS-kuntayhtymälle 
ollut saatavissa tähän asti tarpeiden mukaan. Hallitukselle ja edelleen  
valtuustolle esitetään maksuvalmiuden turvaamiseksi, että talousjohtajan 
lainanottovaltuutta lyhytaikaisen luoton ottamiseen nostettaisiin sadasta 
miljoonasta eurosta kahteensataan miljoonaan euroon.  
 
Kuntayhtymän talousjohdon käsityksen mukaan tässä kuvatuilla toimenpi-
teillä voidaan turvata kuntayhtymän maksuvalmius vuoden 2020 aikana. 
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää 
 
1. muuttaa kuntalaskutuksen toimintatapaa vuonna 2020 seuraavaksi: 

 
"Jäsenkuntia laskutetaan kuukausittain ennakkona 1/12 osa jäsenkun-
tien kanssa tehtyjen maksuosuuksien kokonaissummasta. Kuukausit-
tain perittävää ennakkoa muutetaan, jos kunnan maksuosuutta muute-
taan kesken vuotta. Toteutunut palvelujen käyttö laskutetaan palvelui-
den tuotteistuksen periaatteiden mukaisesti määriteltyjen tuotteiden 
käytön ja hinnastossa vahvistettujen sairaalakohtaisten hintojen perus-
teella. Varsinainen laskutus tasataan tilikauden päätteeksi palvelujen 
toteutuneen käytön mukaiseksi." 
 

2. ehdottaa valtuustolle, että valtuusto myöntää talousjohtajalle oikeuden 
ottaa HUS-kuntayhtymän maksuvalmiuden turvaamiseksi lyhytaikaista 
luottoa enintään yhden vuoden takaisinmaksuajalla rahoituslaitosten 
edullisimpia ehtoja noudattaen siten, että maksuvalmiuslainan koko-
naismäärä kerrallaan on enintään 200 000 000 euroa. 

 
 
Päätös  Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
 
Lisätiedot  Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi 

Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
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§ 64 Asianro HUS/1391/2020 
 
 
Toimialajohtajan tehtävän täyttäminen Hyks-sairaanhoitoalueen Leikkaussalien, teho- ja kivun-
hoidon tulosyksikössä 
 
Selostus 

 
Hyks-sairaanhoitoalueen Leikkaussalien,teho- ja kivunhoidon tulosyksikön 
toimialajohtaja Olli Kirvelä on irtisanoutunut virastaan siten, että 30.6.2020 
on hänen virkasuhteensa viimeinen päivä.  
 
Hallintosäännön mukaan toimialajohtajat johtavat Hyks-sairaanhoitoalueen 
tulosyksikköjä. Toimialajohtajan tehtävistä on määrätty tarkemmin hallinto-
säännön 19 §:n 3. momentissa. Sen mukaan toimialajohtajan tehtävänä on 
 
1. johtaa tulosyksikkönsä toimintaa ja vastata sen toiminnasta ja talouden 

hallinnasta, 
2. asettaa tulosyksikön johtoryhmä ja määrätä sen tehtävät, 
3. johtaa ja valvoa tulosyksikkönsä terveyden- ja sairaanhoitoa johtajayli-

lääkärin ja Hyks-sairaanhoitoalueen johtavan ylilääkärin ohjeiden  
mukaisesti, 

4. päättää niistä tulosyksikköään koskevista asioista, joissa hänelle on 
siirretty päätösvaltaa, 

5. huolehtia johtajaylilääkärin johdolla ja yhteistyössä Hyks-
sairaanhoitoalueen johtavan ylilääkärin ja sairaanhoitoalueiden johta-
jien kanssa omien erikoisalojensa kehittämisestä ja koordinoinnista  
koko HUS-alueella. 

 
Hallintosäännön 40 §:n 1 momentin mukaan hallitus ottaa virkaan mm. 
Hyks-sairaanhoitoalueen toimialajohtajan. Hallintosäännön 39 §:n 1 mo-
mentin mukaan viran tai virkasuhteen julistaa haettavaksi virkasuhteeseen 
ottamisesta päättävä viranomainen. 
 
Kelpoisuusehtona toimialajohtajan virkaan on ”Erikoislääkärin pätevyys  
sekä kokemus toimialan johtamistehtävissä ja lisäksi laillistettu lääkäri tai 
lupa toimia lääkärin tehtävissä”. 
 
Ennen viran julistamista haettavaksi tulisi kuitenkin arvioida, miten tehtä-
vän täyttämisessä voidaan huomioida Hyksin osaamiskeskusarvioinnin 
lopputulokset. 
 
Osaamiskeskusarvioinnin tulokset käsiteltiin hallituksen iltakoulussa 
4.3.2020. Osaamiskeskusarvioinnin suositusten teeman 1 ”Vahvista joh-
tamista ja hallinnon rakenteita” alla yksi suosituksista oli osaamisen kehit-
tämiseksi muodostaa osaamiskeskusten johtajien tehtävistä määräaikaisia 
(esim. viiden vuoden määräajalla). Laissa tarkoitetut määräaikaisen virka-
suhteen edellytykset soveltuvat kuitenkin huonosti tehtävään, joka on läh-
tökohtaisesti toistaiseksi jatkuva.  
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Esityksenä on edellä mainituista lähtökohdista, että toimialajohtajan virka-
nimike muutettaisiin ylilääkäriksi ja julistettaisiin haettavaksi toistaiseksi 
voimassa olevana virkasuhteena. Hakuilmoituksessa mainittaisiin, että  
tarkoituksena on nimetä virkaan valittava henkilö määräajaksi toimimaan 
Hyks-sairaanhoitoalueen Leikkaussalien, teho- ja kivunhoidon tulosyksikön 
toimialajohtajana. 
 
Järjestettäessä Hyks-sairaanhoitoalueen johtajan tehtävä (hallitus 
17.6.2019 § 85 ja 16.9.2019 § 106) ja Hyks-sairaanhoitoalueen Neurokes-
kuksen toimialajohtajan tehtävä (hallitus 29.10.2019 § 222) hallitus antoi 
tehtävämääräyksen HUSin viranhaltijalle hallinnolliseen asemaan tois-
taiseksi. Erotuksena näistä aiemmista tehtävistä tässä uudessa haussa 
olisi haettavana myös erillinen toistaiseksi täytettävä virka, haku olisi avoin 
myös muille kuin HUSin viranhaltijoille ja hallinnollinen toimialajohtajan teh-
tävä täytettäisiin ensimmäistä kertaa määräaikaisena. 
 

Päätösesitys 
Hallitus päättää 
 
1. merkitä tiedoksi toimialajohtaja Olli Kirvelän irtisanoutumisen siten, että 

30.6.2020 on hänen virkasuhteensa viimeinen päivä, 
 

2. muuttaa edellä tarkoitetun toimialajohtajan viran ylilääkärin viraksi 
1.7.2020 lukien kelpoisuusehdolla ”erikoislääkärin pätevyys soveltuval-
la erikoisalalla ja dosentin arvo soveltuvalla erikoisalalla sekä kokemus 
alan hallinto‐ tai johtamistehtävissä” ja 
 

3. julistaa perustetun ylilääkärin viran haettavaksi hakuilmoituksella, jossa 
mainitaan, että tarkoituksena on nimetä virkaan valittava henkilö mää-
räajaksi toimimaan Hyks-sairaanhoitoalueen Leikkaussalien, teho- ja 
kivunhoidon tulosyksikön toimialajohtajana. 

 
Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Lisätiedot 
Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja, s-posti atte.meretoja(at)hus.fi 
Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi 
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Kokouspäivä  20.4.2020 
Pykälät  52-64 §§ 
Sivut    1-46 
 
Muutoksenhakukiellot 

 
Kieltojen perusteet 

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain (410/2015) 136 §:n mukaan 
oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain val-
mistelua tai täytäntöönpanoa: 52, 53, 54, 61, 62, 63 (osa), 64 §§ 
 
Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n 1 momentin mukaan 
kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta 
valittamalla: 60 § ja 63 § (osa) 
 
Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 6 §:n tai mui-
den säädösten mukaan ei seuraaviin päätöksiin saa hakea muutosta valit-
tamalla. Pykälät ja valituskieltojen perusteet: 
 
Seuraaviin päätöksiin liittyvien yksityisoikeudellisten asioiden käsittely kuu-
luu Helsingin käräjäoikeuden toimivaltaan: 
 

Oikaisuvaatimusohje, asiat 60 § ja 63 § (osa) 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asian-
osainen). Kuntayhtymän viranomaisen päätöksestä oikaisuvaatimuksen 
saa tehdä myös kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen. Oikaisuvaatimus 
tehdään kirjallisena. 
 

Oikaisuvaatimuskielto 
Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain valmistelua 
tai täytäntöönpanoa, oikaisuvaatimuksen johdosta annetusta päätöksestä 
eikä päätöksestä, johon haetaan muutosta muun lain kuin kuntalain 
(410/2015) nojalla. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Hallituksen päätöksestä oikaisuvaatimus osoitetaan hallitukselle. 
 
Hallitus käsittelee oikaisuvaatimuksen myös silloin, jos se on käyttänyt 
kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan lautakunnan päätökseen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaan-
nista. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, kolmantena  
päivänä sähköisen viestin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana 
aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Kunnan 
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
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Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimus-
ajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto taikka arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa perille 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
• päätös, johon vaaditaan oikaisua, 
• miltä kohdin päätökseen vaaditaan oikaisua ja mitä muutoksia  

vaaditaan tehtäväksi, 
• oikaisuvaatimuksen perustelut, 
• mihin oikaisuvaatimusoikeus perustuu, ellei oikaisuvaatimuksen  

kohteena oleva päätös kohdistu sen tekijään, 
• oikaisuvaatimuksen tekijän nimi, kotikunta ja yhteystiedot, 
• mahdollisen asiamiehen tai laillisen edustajan yhteystiedot sekä 
• postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon asiaan liittyvät asiakirjat 

voidaan lähettää. 
 

Oikaisuvaatimuksen liitteet 
 
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä: 
• oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös oikaisuvaatimusohjeineen, 
• selvitys siitä, milloin oikaisuvaatimuksen tekijä on saanut päätöksen 

tiedoksi, tai muu selvitys oikaisuvaatimusajan alkamisajankohdasta  
sekä 

• asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tuek-
si, ellei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 
Hallituksen päätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Keskuskirjaamosta. 
 
Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan viran-
omaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) säännöksiä. 
 

Oikaisuvaatimuksen perille toimittaminen 
 
Asianosaisen tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava hallituksel-
le osoitettu oikaisuvaatimus HUS Keskuskirjaamoon, jonka yhteystiedot 
ovat tämän asiakirjan lopussa. 
 
Oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaati-
musajan viimeisenä päivänä ennen HUS Keskuskirjaamon asiakaspalve-
luajan päättymistä. Omalla vastuulla oikaisuvaatimuksen voi lähettää pos-
titse, lähetin välityksellä tai faksilla taikka sähköpostilla. 
 

OIKAISUOHJE, asiat 55-59 §§ 
 

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn 
ratkaisuun tyytymätön voi tehdä julkisista hankinnoista ja käyttöoikeusso-
pimuksista annetun lain (1397/2016) (hankintalaki) 132-134 §:n mukaan 
hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun. Hankintaoikaisun voi tehdä 
tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt  
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ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvolli-
suuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen). Hankintaoi-
kaisu tehdään kirjallisena.  
 

Viranomainen, jolle vaatimus osoitetaan 
 
Hallituksen päätöksestä hankintaoikaisu osoitetaan hallitukselle. 
 

Määräaika oikaisua koskevien vaatimusten tekemiselle 
 
Hankintaoikaisua on vaadittava 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen 
on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenet-
telyssä tehdystä ratkaisusta. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen hankintapäätöksen oheisasiakirjoineen 
tiedoksi sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä sinä päivänä, jolloin päätök-
sen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanottajan käy-
tettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. 
Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa 
esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saa-
punut vastaanottajalle myöhemmin. 
 
Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanotta-
jan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähet-
tämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettä-
essä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistuk-
seen merkittynä aikana. Tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan. 
 
Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jol-
loin virastossa ei työskennellä, vaatimuksen saa toimittaa ensimmäisenä 
sen jälkeisenä arkipäivänä. Hankintaoikaisun vireilletulo ja käsittely eivät 
vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa asianosainen voi hankintalain 
nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen. 
 

Hankintaoikaisun sisältö 
 
Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi  
• asianosaisen nimi ja kotikunta, 
• postiosoite ja muut yhteystiedot, johon asiaa koskevat ilmoitukset  

voidaan toimittaa, 
• päätös, johon haetaan oikaisua sekä 
• miltä osin päätökseen haetaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen  

vaaditaan tehtäväksi sekä perusteet. 
 
Jos puhevaltaa käyttää muu kuin asianosainen itse, on vaatimuksessa 
mainittava myös tämän henkilön nimi, kotikunta, postiosoite ja muut yh-
teystiedot, johon asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
Jos vaatimus toimitetaan kirjeenä, on asianosaisen tai hänen laillisen 
edustajansa taikka asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava vaatimus.  
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Tarvittaessa voidaan vaatimuksen tekijää pyytää toimittamaan sähköpostil-
la saapuneesta vaatimuksesta alkuperäinen allekirjoitettu kappale, mikäli 
on syytä epäillä asiakirjan aitoutta, eheyttä ja muuttumattomuutta (laki säh-
köisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 13/2003). 
 
Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, 
jolleivat ne jo ole hankintayksikön hallussa. 
 
Hallituksen päätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Keskuskirjaamosta. 
 
Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan julki-
suuslain (621/1999) säännöksiä. 
 

Toimitusosoite 
Asianosaisen tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava hallituksel-
le osoitetut vaatimukset HUS Keskuskirjaamoon. 
 
Vaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille määräajan viimeise-
nä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. Omalla vastuulla 
vaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai faksilla taikka 
sähköpostilla. 
 

VALITUSOSOITUS MARKKINAOIKEUTEEN, asiat 55-59 §§ 
 
Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia 
koskee, voi saattaa asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä vali-
tuksen. 
 
Valitusoikeus koskee kansallisen kynnysarvon ja EU-kynnysarvon ylittävis-
tä julkisista hankinnoista annettuja päätöksiä. 
 

Valituskielto 
Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan 
asiaan ei saa hakea muutosta kuntalain (410/2015) eikä oikeudenkäynnis-
tä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) nojalla. 
 
Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valitta-
malla, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 
146 §:n mukaisesti. 
 

Asian saattaminen markkinaoikeuteen 
 
Jos hankinnassa on menetelty hankintalain tai sen nojalla annettujen 
säännösten tai määräysten tai Euroopan yhteisön lainsäädännön tai maa-
ilman kauppajärjestön julkisia hankintoja koskevan sopimuksen vastaisesti, 
voi se, jota asia koskee tai muu hankintalain 145 §:ssä mainittu taho, saat-
taa asian valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi ja käyttää asiassa 
puhevaltaa. 
 
Markkinaoikeus ei käsittele hakemusta, jonka ennakoitu arvo on pienempi 
kuin hankintalain 25 §:ssä säädetyt kynnysarvot. 
 
Markkinaoikeuden käytettävissä olevista seuraamuksista on säädetty han-
kintalain 16 luvussa. 
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Päätös ei sido kuntayhtymää ennen kuin on selvinnyt, käyttääkö ylempi 
toimielin asiassa kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeutta. 
 
Sopimus ei synny päätöksen tiedoksiannolla. Hankintalain 128 §:n mukaan 
hankintayksikön on päätöksen tekemisen jälkeen tehtävä hankintaa kos-
keva kirjallinen sopimus. EU-kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa hankin-
tasopimus voidaan tehdä ja panna täytäntöön aikaisintaan 14 päivän kulut-
tua päätöksen tiedoksiannosta  
 

Valituslupa 
Hankintalain 146 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei 
saa hakea valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa 
käsittelylupaa. 
 
Lupa on myönnettävä, jos: 
1. asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa 

asioissa tärkeää; tai 
2. siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 
 

Valituksen määräaika 
Jollei toisin säädetä, valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, 
kun asianosainen on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä vali-
tusosoituksineen. 
 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos 
hankintayksikkö on tehnyt hankintasopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 
kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa. 
 
Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen teke-
misestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon han-
kintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus 
on ollut olennaisesti puutteellinen. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen hankintapäätöksen oheisasiakirjoineen 
tiedoksi sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä sinä päivänä, jolloin päätök-
sen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on vastaanottajan käy-
tettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. 
Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa 
esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saa-
punut vastaanottajalle myöhemmin. 
 
Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanotta-
jan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettä-
misestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettä-
essä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistuk-
seen merkittynä aikana. Tiedoksisaantipäivää ei lueta mukaan määräai-
kaan. 
 
Jos vireillepanoajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, 
jolloin virastossa ei työskennellä, asiakirjat saa toimittaa markkinaoikeudel-
le ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 
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Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava 
• hankinta-asia, jota valitus koskee ja 
• valittajan vaatimukset ja niiden perusteet 
• puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta valituskirjelmässä on 

esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää 
• valittajan nimi ja kotikunta 
• postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valitta-

jalle voidaan toimittaa 
 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamie-
hensä tai jos valituksen laatija on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoi-
tettava myös tämän nimi ja kotikunta. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskir-
jelmä. 
 
Valitukseen on liitettävä 
• päätös, jota vaaditaan muutettavaksi, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

sekä 
• todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys 

vireillepanoajan alkamisen ajankohdasta. 
 
Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa  
tueksi. Asiamiehen on liitettävä valtakirja sen mukaan kuin oikeudenkäyn-
nistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä säädetään. 
 
Hallituksen päätöksen liitteistä voi tiedustella HUS Keskuskirjaamosta. 
 
Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan julki-
suuslain (621/1999) säännöksiä. 
 

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle 
 
Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjalli-
sesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden 
käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikölle asianomaisen kir-
jaamon osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus 
toimitetaan markkinaoikeuteen. 
 

Valituksen toimittaminen 
 
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle, jonka yhteystiedot ovat: 
 
Markkinaoikeus 
Radanrakentajantie 5 
00520 Helsinki 
Puhelin: 029 564 3300 
Faksi: 029 564 3314  
markkinaoikeus@oikeus.fi 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalve-
lussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  

mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen markki-
naoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse tiedoksisaantipäivää ei lasketa 
mukaan. 
 
Hakemuksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, 
asiamiestä käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, faksin tai sähköpostin 
avulla kuten laissa sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 
(13/2003) säädetään. 
 
Asian käsittelystä markkinaoikeudessa peritään voimassa olevan lain mu-
kainen oikeudenkäyntimaksu (tuomioistuinmaksulaki, 1455/2015). 
 

Yhteystiedot 
HUS Keskuskirjaamo, HYKS-sairaanhoitoalueen kirjaamo 
Postiosoite: PL 200, 00029 HUS 
Käyntiosoite: Marjaniementie 74, Iiris-keskus, 00930 Helsinki 
Puhelinvaihde: 09 4711 
Puhelin: 050 428 7837 
Faksi: 09 471 75500 
Sähköposti: keskuskirjaamo@hus.fi 
Asiakaspalvelu arkisin klo 9.00–15.00. 
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